
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemilaquindici il giorno  tre del mese di agosto nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DATO ATTO che la Parrocchia “San Pietro Apostolo” con sede in Parona -Via
Parrocchiale 8 – C.F. 92001810189, quale centro di aggregazione giovanile sul territorio
comunale svolge il Grest estivo rivolto ai ragazzi della Scuola Primaria e Secondaria di
primo grado e che anche quest’anno ha svolto  tale attività per il periodo 09.06.2015 –
31.07.2015;
RICHIAMATA la deliberazione n. 70 del 29.07.2015 con la quale la Giunta Comunale,
nell’ambito del sostegno concesso a detta iniziativa nell’interesse della collettività, anche
sulla scorta dei principi di sussidiarietà orizzontale ex art. 118 della Costituzione, ha
deliberato di assegnare un intervento economico alla suddetta Parrocchia San Pietro
Apostolo di Parona finalizzato alla partecipazione alle spese sostenute dalla medesima per
l’organizzazione del Grest di cui trattasi;
CONSIDERATO che l’importo dell’intervento economico è stato determinato in €
5.000,00.= ed è diretto alla compartecipazione alle spese di strutturazione del Gres estivo
(costo personale, escursioni, ingresso piscina, spese varie, mancati incassi per ragazzi non
paganti la retta, ecc.);
DATO ATTO che è stato demandato al Segretario Comunale, con proprio
provvedimento, l’assunzione del relativo impegno di spesa e la successiva liquidazione
della somma di cui sopra direttamente in favore della Parrocchia San Pietro Apostolo di
Parona;
RICONOSCIUTA la competenza di questo Ufficio;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi all’intervento n. 1060305 cap. 3330 del bilancio
per l’esercizio finanziario 2015;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato
approvato il nuovo piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di
gestione dei servizi alle figure professionali apicali presenti all’interno della pianta
organica;

N.64
Data

03-08-2015

OGGETTO: INTERVENTO ECONOMICO A FAVORE
DELLA PARROCCHIA "SAN PIETRO APOSTOLO" DI
PARONA PER ORGANIZZAZIONE GREST ESTIVO.
ASSUNZIONE DI IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE.

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SEGRETERIA



RICHIAMATE la deliberazione della G.C. n. 94 del 16.09.2011 relativa
all’approvazione del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi e la
deliberazione della G.C. n. 1 del 18.01.2012 relativa alla modifica del suddetto
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica
della suindicata delib. della G.C. n. 22 del 09.02.2006;
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 31 del 24.07.2015 con cui è stato approvato
il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, la Relazione previsionale e
programmatica e il Bilancio pluriennale per il triennio 2015/2017;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 72 del 29.07.2015 con la quale sono stati
autorizzati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi all’assunzione degli impegni di spesa e
relative liquidazioni, sull’esercizio finanziario 2015;
VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge
136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni nella
legge n. 217/2010;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli
adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/00;
VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario anno 2015;

D E T E R M I N A
DI ASSUMERE, in esecuzione alla deliberazione della G.C. n. 70 del 29.07.2015, a1)
favore della Parrocchia San Pietro Apostolo di Parona, Via Parrocchiale 8 – C.F.
92001810189, l’impegno di spesa di € 5.000,00.= finalizzato alla partecipazione alle
spese sostenute dalla medesima per l’organizzazione del Grest estivo rivolto ai
ragazzi della Scuola Primaria e Secondaria di primo grado per il periodo 09.06.2015
– 31.07.2015;
DI IMPUTARE detta spesa all’intervento n. 1060305 cap. 3330 del Bilancio per2)
l’esercizio finanziario 2015;
DI PROVVEDERE alla liquidazione della somma su indicata, con emissione di3)
mandato di pagamento direttamente in favore della Parrocchia San Pietro Apostolo
di Parona;
DI DARE ATTO che  il  pagamento viene effettuato nel rispetto  della legge4)
13.08.2010  n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, ove5)
applicabile.
La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio



In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 03-08-2015
Il Responsabile del Servizio
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 03-08-2015
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 03-08-2015

Il Segretario Comunale
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


